地方独立行政法人 静岡県立病院機構 静岡県立こども病院
提 供 日 2025 年６月 13 日（金）

～ともにつくる 信頼と安心の医療～

タ イ ト ル 寄附受領・感謝状贈呈式を行います
～「静岡キワニスクラブ」様からの寄附～

担 当 こども病院 会計課 経理係 勝又

連 絡 先 こども病院 会計課 経理係 勝又

TEL 054-247－6251（代表）

寄附受領・感謝状贈呈式を行います

～「静岡キワニスクラブ」様からの寄附～

１ 要旨

静岡キワニスクラブ様から、こども病院に御寄附をいただくことになりました。同団体様か

らの寄附にあわせ、病院からの寄附受領式及び感謝状贈呈式を行います。

２ 寄付受領式及び感謝状贈呈式

  日 程：令和７年６月 23 日（月）13：30～

  場 所：静岡県立こども病院 Ｈ棟６階 応接室

  出席者：

   【静岡キワニスクラブ】

    会   長  加賀美  信  様

    顧   問  瀧    宰枝  様

    顧   問  漆畑  眞弓  様

    理   事  秋本 佳代子  様

    副 会 長  畑   雅樹  様

   【こども病院】

    院 長  坂本 喜三郎

    事 務 部 長   杉 山  倫 英

    看 護 部 長   内 藤  美 樹

３ 寄付内容

・現金           10 万円

・キワニスドール 50 体

・キワニスノート 100 冊

４ その他
  キワニスクラブは、米国で創立された民間の奉仕団体です。「ロータリークラブ」や「ライオ

ンズクラブ」と並ぶ、世界三大奉仕団体の一つであり、現在 85 か国、約 7300 のクラブ、会員約

20 万人が、奉仕活動に取り組んでいます。

  「キワニス」の名前の由来は、”Nun- kee-Wan-is”（皆んな一緒に集まる）というアメリカ先住

民の言葉に由来し、「Serving the Children of the world」を合言葉として、未来を担う子ども

達のための奉仕活動を行っています。